—１—

 东  南  大  学   文   件

校发„2020‟44 号

关于疫情防控期间

激励教师做好线上教学的通知

各校区，各院、系、所，各处、室、直属单位，各学术业务单位：

新冠肺炎疫情发生以来，学校全面贯彻落实习近平总书记对

新型冠状病毒感染肺炎疫情的重要指示和中央政治局常委会议精

神，以及教育部和省市相关部署要求，积极响应教育部《关于在

疫情防控期间做好普通高等学校在线教学组织与管理工作的指导

意见》（教高厅„2020‟2号），充分发挥在线教育优势，确保“停

课不停教、停课不停学”。自 2月 24日全面开展线上教学以来，

 —２—

广大教师强化使命担当，克服困难、全身心投入线上教育教学，

最大限度降低了疫情对学校教学带来的不利影响，并涌现出一批

典型优秀案例。为进一步激励教师加大线上教学投入，推动信息

技术与教育教学的深度融合，加强教学模式改革，提升教学质量，

决定对潜心线上教学研究、教学理念先进、信息化教学水平高、

教学成效优良的教师进行激励。现将有关事项通知如下：

一、院（系）推荐

院（系）应从教书育人、教学组织、教学效果等多个维度对

课程进行综合评价，确定推荐线上教学优良课程。被推荐课程应

坚持立德树人、传播正能量，教学态度端正、教师投入大、备课

充分，教学组织合理、教学平台/工具使用熟练，师生互动频繁、

教学气氛活跃，教学效果优良。其中，对于各方面表现优秀，积

极推进线上教学研究与教学模式改革，且具有示范效应与推广价

值的课程，院（系）可重点推荐。

二、学校认定

学校根据院（系）推荐，结合学生评教、督导听课等反馈情

况对课程予以最终认定，并给予相应激励；对于重点推荐的课程，

学校将组织专家评审，遴选出优秀课程纳入校级教学改革项目，

给予专项建设经费支持。

三、材料报送

—３—

院（系）于 5月 8日前完成课程综合评价，并提交“线上教

学优良课程推荐表”。本科课程报教务处，研究生课程报研究生院。

     东南大学

                              2020年 4月 9日

（主动公开）

 —４—

抄送:各党工委，各基层党委、党总支、直属党支部，党委各部、

委、办，工会、团委。

 东南大学校长办公室                 2020年 4月 9日印发